保護者様

令和 4年１月２４日

京都市立明親小学校

校長 緩詰 研二

「京都市ＰＴＡ・学校メール配信システム」の登録区分追加のお願い

平素より，本校の教育活動にご理解とご協力をいただき，またこの間，新型コロナウイルス感染予防・感

染拡大防止についても，ご理解・ご協力をいただき，誠にありがとうございます。

さて，学校や PTA からの連絡の際に活用しております「京都市 PTA・学校メール配信システム」ですが，

配信登録の区分を，「学級単位」のメールが配信できますように追加いたします。これは，今後様々なご案内

を学級単位で行えるようにするためのものです。下記の方法をご覧いただき，追加の登録をお願いいたします。

また，「京都市PTA・学校メール配信システム」そのものにまだ登録いただいていない場合には，今からで

も，ぜひとも新規の登録をお願いいたします。新規の登録方法につきましては，年度当初にその方法や ID・

パスワード等に関するお便りを配布しております。ご不明の場合は学校までお問い合わせください。

① 「京都市PTA・学校メール配信システム」サイトに接続

□  ログイン用のＵＲＬ（https://kyoto-pta.jp/）を入力するか，

右記のＱＲコードを読み取って，接続してください。

② 「メール登録・削除・登録区分変更」ボタンを

タップ

③ ログインＩＤ・パスワードを入力

□ 入力後，「ログイン」をタップしてください。

＊ログインＩＤ … C30895
（Ｃは半角大文字です）

＊パスワード  … C192zrh
（Ｃは半角大文字です）

（ｚｒｈは半角小文字です）

④ 「登録区分の変更」ボタンをタップ

⑤ メールアドレス・登録年度を入力

□ メールアドレスは，現在登録されているご自身の

アドレスを入力してください。

□ 登録年度は「２０２１年」を選択してください。

□ 入力後，「次へ」をタップしてください。

⑥ 登録区分を追加

□ すでに登録されている登録区分がピンク色で表示さ

れ，それらの下段に学級ごとの新たな区分が表示され

ています。

□ お子様の学級の区分（兄弟関係の全て）を新た

に選択してください。（選択するとピンク色に変わり

ます）

□ 入力後，「変更」をタップしてください。

以上で，登録区分変更の手順は終了です。

ご協力ありがとうございました。